ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Nos
tennos do que exige o art. 75, § 3°, da Lei nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais
interessados em contratar com o legislativo poderão ser enviadas ao e-mail:
camarajoaolisboa@gmail.com entre os dias 08 e 12 de março de 2024. OBTENÇÃO DO
TERMO DE REFERÊNCIA: O Tenno de Referência poderá ser consultado gratuitamente por
meio do site http://www.camarajoaolisboa.ma.gov.br/ ou de forma presencial em dias úteis, das
08:00 hs às 12:00 hs, na sede da Câmara Municipal de João Lisboa sito Rua 1° de Maio nº 51,
Centro, João Lisboa - MA.

João Lisboa (MA) 06 de março de 2024.

RONNIE VON LUIS ODRIGUES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

1 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS Ci QUINTA - FEIRA, 07 - MARÇO - 2024 ■ I ■
tra Incêndios (SPCl), para serem utilizados em um novo empreendi­
mento industrial da GASMAR, conforme condições e especificações

apresentadas no ANEXO 1- T ERMO DE REFERÊNC1A do edital e
seus anexos. Valor Global: sigiloso, art. 34 Lei nº 13.303í2016. Ca­

dastro das Propostas: até as 08b59min do dia 2 I/03/2024. Nova data
de Abertura da Sessão após suspensão: 21i03/2024 às 09h. INFOR­
MAÇÕES: O Edital com seus elementos constitutivos será fornecido
gratuitamente, através de do·wnload no site http://www.gasmar.com.
br,1icitacoes.php e no site do https://www.gov.br/compras, ou por so­
licitação via e-mail para: Jic iiacoes@gasmar.com.br. Telefone: (98)
2109-7179. São Luís/MA. 06 de março de 2024. PUBLIQUE-SE.
Gregory Kaway de Freitas Silva, Pregoeiro.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DECODÓ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024-
PROCESSO ADMINISTRATIVO 11/2024-CPL (REPETIÇÃO).
NAAV. l º DE MA IO, Nº 1879, CENTRO, CODÓ-MA, na forma
da Lei Federal 14.133 de 1 ° de abril de 2021 e suas alterações, através
do Agente de Contratação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Codó, torna público, que fará realizar Licitação na modalidade PRE­
GÃO, em sua fonna ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR

ITEM, com finalidade de LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS
PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔ­
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ/MA, conforme Edital
e Anexos. A sessão será realizada no dia 21 de março de 2024, às
09:00 horas, no sítio Portal de Compras Públicas - www.portalde­
compraspublicas.com.br. Os interessados poderão consultar e obter o
Edital e seus Anexos gratuitamente através dos endereços eletrônicos
Portal de Compras Públicas-www.portaldecompraspublicas.com.br.
wwwsaae.codo.ma.gov.br/licitacoes e SlNC CONTRATA. Outras
informações pelo e-mail saaecodo256@gmail.com ou pelo telefone
(99) 3661 - 1296 das 09:00 às 12:00 horas. Base Legal Lei Federal
14. 133 de 1 º de abril de 2021 e suas alterações. 05 de março de 2024.
FRANCISCO DE ASSIS PAIVA BR1TO - Diretor Geral.

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA - MA

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
OBJETO: Aquisição de alimentos. RECEBIMENTO DE PRO­
POSTAS: Nos termos do que exige o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/21.
as propostas adicionais de eventuais interessados em contratar com
o legislativo poderão ser enviadas ao e-mail: camarajoaolisboa@
gmail.com entre os dias 08 e 12 de março de 2024. OBTENÇÃO
DO TERMO DE REFElmNCIA: O Tem10 de Referência poderá
ser consultado gratuitamente por meio do site http://www.camarajoa­
olisboa.ma.gov.br/ ou de forma presencial em dias úteis, das 08:00 bs
às 12:00 hs, na sede da Câmara Municipal de João Lisboa, sito Rua
lº de Maio nº 51, Centro, João Lisboa - MA. RONNIE VON LUÍS
RODRIGUES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 002/2023
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e acessórios. RECE­
BIMENTO DE PROPOSTAS: Nos termos do que exige o art. 75, §
3º, da Lei nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais interessados
em contratar com o legislativo poderão ser enviadas ao e-mail: cama­
rajoaolisboa@ii;roail.com entre os dias 08 e 12 de março de 2024. OB­
TENÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência
poderá ser consultado gratuitamente por meio do site htn,://www.cama­

rajoaol isboa.ma.gov.br/ ou de forma presencial em dias úteis, das
08:00 bs às 12:00 hs, na sede da Câmara Municipal de João Lisboa, sito
Rua l O de Maio nº 51, Centro, João Lisboa - MA. RONNIE VON LUÍS
RODRIGUES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente. RECE.BJMENTO
DE PROPOSTAS: Nos termos do que exige o art. 75, § 3°, da Lei
nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais interessados em
contratar com o legislativo poderão ser enviadas ao e-mail: cama­
rajoaolisboa@gmail.com entre os dias 08 e 12 de março de 2024.
OBTENÇÃO DO TER'1:O DE REFElmNCIA: O Tenno de Refe­
rência poderá ser consultado gratuitamente por meio do site http://www
çamarajoaolisboa.ma.gov.br/ ou de forma presencial em dias úteis, das
08:00 hs às 12:00 hs, na sede da Câmara Municipal de João Lisboa, sito
Rua 1 ° de Maio nº 51, Centro, João Lisboa - MA. RONNIE VON LUÍS
RODRIGUES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI - MA

AVISO DE CHAMADA PÚ BLICA Nº 001/2014 A Secretaria Mu­
nicipal de E<lucação, representada neste ato por MARCELO SOU­
SA SANTANA, Secretário Municipal de Educação, no uso de suas
prerrogativas legais e considerando o disposto na LE l FEDERAL
Nº 14.133/2 1, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA­
ÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios para a me­
renda escolar através de agricultura familiar para atender ao municí­
pio de Arari/MA. Os interessados deverão apresentara documentação
para habilitação e Proposta no dia 28/03i2024 as 09:00 horas, na sala
da Comissão de Contratação, localizada na localizada a Av. Dr. João
da Silva Lima, s/n, Centro, Cep.: 65.480-000. Para mais informações
será por meio eletrônico, no endereço: cclc@arari.ma.gov.br. O edi­
tal completo está à disposição dos interessados no site: www.arari.
ma.gov.br. Arari/ MA, 29 de fevereiro de 2024.MARCELO SOUSA
SANTANA .Secretaria Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÓNICO Nº 001/2024
- SRP. O Município de Arari (MA), por meio da Secretaria de De­
senvolvimento Econômico, avisa aos interessados que fará realiz.ar
Licitação na seguinte modalidade e condições. Modalidade: Pre­
gão Eletrônico. Modo de d isputa: Aberto. Tipo de licitação: Me­
nor preço por item, que será regida pela Lei nº 14. 133/21 e Decreto
Municipal nº 060/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FU­
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE PEIXE PARA O MUNICÍPIO DE ARARJ
-MA REFERENTE À SEMANA SANTA. Data e horário do início
da disputa: 19 de março de 2024, às 09:30h (nove hora.s e trinta
minutos). Site para realização do Pregão: www.licitanet.com.br.
Poderão participar deste Pregão os interessados que militem no ramo
pertinente ao objeto desta licitação e as empresas definidas como Micro­
empresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e equiparadas, espe­
cializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos mínimos de
qualificação exigidos no edital, para a execução de seus objetivos. Meios
de disponibilização do edital: no sire do LICITANET (www liçitanet.
com.hr1..PORT AL DA TRANSPARÍNCIA (http://barrosoptr dcfio­
rilli.com.br:2024/SÇPIWEB PMARARID, PNCP: https://www.gov.
br/pncp/pt-br. Maiores informações poderão ser obtidas nos dias de
expediente das 08:00 às 12:00 horas, no Setor de Licitação do Muni­
cípio de Arari - MA, ou ainda através do e-mail: çclc@arari.ma.gov.
br_. Arari - MA. OI de março de 2024. Raimundo Oliveira Rocha
Filho-Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
DO CORDA-MA

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELE­
TRÔNICO 08/2024 Na publicação do Diário Oficial do Estado do
dia 04 de março de 2024, seção 03, página 14, onde se lê: ASS: Inicio

da disputa ocorrerá dia 15 de março de 2024 às llh:00 min. Lê-se:
Inicio da disputa ocorrerá dia 18 de março de 2024 às llh:00 min.
DATA: Barra do Corda (MA), 05 de março de 2024. ASS: Publique­
-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município .